МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 1

ПРИКАЗ

05.10.2021                                                                                                                                   № 112

О реализации в МБОУ СШ № 1

методологии (целевой модели)

наставничества обучающихся.

В соответствии с распоряжением Минпросвещения России от 25.12.2019  № Р-145 «Об

утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций,

осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным

общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в том числе

с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися», в целях достижения

результата регионального проекта «Современная школа (Ростовская область)»

национального проекта «Образование» № 8.1 «Не менее 70
%

обучающихся

общеобразовательных организаций вовлечены в различные формы сопровождения и

наставничества» (на 31.12.2024), приказа минобразования Ростовской области от 08.06.2020

№446 «О внедрении в Ростовской области методологии (целевой модели) наставничества

обучающихся для общеобразовательных организаций», приказом отдела образования

администрации города Гуково от 05.10.2020 № 303 «О реализации в городе Гуково

методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для общеобразовательных

организаций»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по ВР Лукьянчиковой Н.Г.:

          1.1.организовать отбор педагогов школы и внедрение с ними модели наставничества,

исходя из планируемых результатов внедрения целевой модели наставничества в Ростовской

области согласно паспорту регионального проекта «Современная школа (Ростовская

область)» национального проекта «Образование»:

на 31.12.2020 - не менее 10 % обучающихся должны быть вовлечены в различные

формы сопровождения и наставничества; на 31.12.2021 - не менее 20% обучающихся

должны быть вовлечены в различные формы сопровождения и наставничества;

на 31.12.2022 - не менее  35 % обучающихся должны быть вовлечены в различные формы

сопровождения и наставничества; на 31.12.2023 - не менее 50% обучающихся должны быть

вовлечены в различные формы сопровождения и наставничества; на 31.12.2024 - не менее

70% обучающихся должны быть  вовлечены в различные формы сопровождения и

наставничества;

         1.2.  обеспечить достижение целевых показателей результатов внедрения целевой

модели наставничества на период 2020-2024 годы.

         1.3. обеспечить разработку «дорожной карты» внедрения целевой модели

наставничества и провести согласование «дорожных карт» школ с отделом образования

администрации г. Гуково;

2.Заместителю директора по АХЧ Пехур Н.В.:

обеспечить развитие инфраструктурных, материально-технических ресурсов и для

осуществляющих образовательной  деятельности по общеобразовательным,

дополнительным общеобразовательным программам;

3.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СШ № 1                                                         Т.Л.Паршикова

Приказ подготовил зам.директора по ВР

Лукьянчикова Н.Г.